АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_07_» _03_ 2023 г.                   с. Алтайское                                                № 330

«О внесении изменений»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Привлечение
и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Алтайский район
Алтайского  края  на  2021-2023 годы», утвержденной  постановлением  Админи-
страции Алтайского района Алтайского края от 30.12.2020 № 1711,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации  Алтайского  района  Ал-
тайского края от 30.12.2020 № 1711 Об утверждении муниципальной программы
«Привлечение  и  закрепление  врачебных кадров  в  муниципальном  образовании
Алтайский район Алтайского края на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт  муниципальной  программы  изложить  в  новой  редакции
(прилагается)

1.2. Раздел 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реа-
лизации муниципальной программы, изложить в новой редакции (прилагается)

1.3. Приложение  1, 2 к муниципальной программы  «Привлечение и за-
крепление врачебных кадров в муниципальном образовании Алтайский район Ал-
тайского края на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Администрации Алтайского района К.Ю. Косых.

Глава Алтайского района В.А. Тырышкин

Исп.: Логинова Елена Евгеньевна
+7(38537)22608

Отпечатано экз.: 3

Приложение к постановлению
Администрации Алтайского района № _330_

От _07.03.2023__

ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном

образовании Алтайский район Алтайского края на 2021-2023 годы»

Ответственный ис-
полнитель Программы

Администрация Алтайского района

Соисполнители про-
граммы

КГБУЗ «Алтайская ЦРБ»

Участники программы - семьи, в которых оба супруга имеют высшее медицинское обра-
зование, и возраст которых не превышает 50 лет, изъявившие же-
лание заключить трудовой договор с КГБУЗ «Алтайская ЦРБ» на
срок не менее трех лет;
- граждане РФ, которые имеют высшее медицинское образование,
не состоящие в браке, возраст которых не превышает 50 лет, изъ-
явившие  желание  заключить  трудовой  договор  с  КГБУЗ  «Ал-
тайская ЦРБ» на срок не менее трех лет

Цель программы Укомплектование КГБУЗ «Алтайская ЦРБ» квалифицированными
врачами - специалистами

Задача программы Привлечение и закрепление квалифицированных врачей:
- специалистов, имеющих опыт работы;
- выпускников медицинских  ВУЗов, поступающих  на  работу  в
КГБУЗ «Алтайская ЦРБ»

Целевые индикаторы и
показатели программы

Обеспеченность населения Алтайского района врачами на 10 ты-
сяч населения;
Укомплектованность штатных должностей КГБУЗ «Алтайская
ЦРБ» врачами по наиболее востребованным специальностям.

Сроки и этапы реа-
лизации программы

Реализация муниципальной программы будет осуществляться в
2021 - 2023 годы. Выделение этапов реализации муниципальной
программы не предусматривается.

Объемы финансиро-
вания программы

Общий объем финансирования за счет средств бюджета муници-
пального образования Алтайский район Алтайского края состав-
ляет 900,00 тыс.руб.

Ожидаемые резуль-
таты программы

Обеспеченность населения врачами на 10 тыс.населения к концу
2023 года составит 27,0единиц;
Укомплектованность штатных должностей КГБУЗ «Алтайская
ЦРБ» врачами по наиболее востребованным специальностям к
концу 2023 года составит 69%.

Отпечатано экз.: 3

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы

Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Ал-
тайский район Алтайского края составляет 900,00 тыс. руб.

Из Федерального бюджета - 0 руб, в том числе по годам:
в 2021 году — 0 руб.
в 2022 году — 0 руб.
в 2023 году —0 руб.
Из Краевого бюджета - 0 руб, в том числе по годам:
в 2021 году —0 руб.
в 2022 году — 0 руб.
в 2023 году —0 руб.
Из них из районного бюджета: 900000,00  руб., в том числе по годам:
2021 год - 300000,0 рублей;
2022 год – 300000,00,0. рублей;
2023 год - 300000,0 рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы за счет всех ис-

точников финансирования отражен в Приложении 2 к Программе.
.

Отпечатано экз.: 3

Приложение 1
к муниципальной программе

««Привлечение и закрепление
врачебных кадров в муниципальном

образовании Алтайский район
Алтайского края на 2021-2023 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок  реа-
лизации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.ру-
блей

Источники фи-
нансирования

2021 год 2022 год 2023 год Всего
1 2 3 4 5 6 7 10 11
1 Цель:

Укомплектование КГ-
БУЗ «Алтайская ЦРБ»
квалифицированными
врачами - специали-
стами

2021-2023 Администра-
ция Ал-
тайского
района Ал-
тайского
края
КГБУЗ «Ал-
тайская
ЦРБ»

300,0 300,0 300,0 900,00 Всего: в том
числе
федеральный
бюджет
краевой бюд-
жет

300,0 300,0 300,0 900,00 местный бюд-
жет
внебюджетные
источники

2 Задача 1:
Привлечение и закреп-
ление
- квалифицированных
врачей - специалистов,
имеющих опыт работы,
- выпускников меди-
цинских ВУЗов, посту-
пающих на работу в
КГБУЗ «Алтайская
ЦРБ

2021-2023 Администра-
ция Ал-
тайского
района Ал-
тайского
края
КГБУЗ «Ал-
тайская
ЦРБ»

300,0 300,0 300,0 900,00 Всего: в том
числе
федеральный
бюджет
краевой бюд-
жет

300,0 300,0 300,0 900,00 местный бюд-
жет
внебюджетные
источники

3 Мероприятие 1.1:
Осуществление еди-
новременных выплат
отдельным категориям
медицинских работни-
ков

2021-2023 Администра-
ция Ал-
тайского
района Ал-
тайского
края
КГБУЗ «Ал-
тайская
ЦРБ»

300,0 300,0 300,0 900,00 Всего: в том
числе
федеральный
бюджет
краевой бюд-
жет

300,0 300,0 300,0 900,00 местный бюд-
жет
внебюджетные
источники

Отпечатано экз.: 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Привлечение и закрепление врачебных кадров
в муниципальном образовании

Алтайский район Алтайского края на 20212023 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс.рублей
2021 год 2022 год 2023 год всего

Всего финансовых затрат 300,0 300,0 300,0 900,0
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов 300,0 300,0 300,0 900,00
из внебюджетных источников
Капитальные вложения
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников
НИОКР
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета
из местных бюджетов
из внебюджетных источников

Отпечатано экз.: 3